
 
CRESS / 7ª Região – Conselho Regional de Serviço Social – RJ 

 

 

CRESS / 7ª Região – Conselho Regional de Serviço Social – RJ 
CNPJ: 33.673.237/0001-92 

Rua México, nº 41 / 1202-1205 – Centro 
Rio de Janeiro – RJ – CEP 20031-144 
Tel.: 21-3147-8787 – Fax: 21-3147-8791 

Site: www.cressrj.org.br - E-mail: diretoria@cressrj.org.br 

Seccional Campos dos Goytacazes 
Rua 21 de Abril, nº 272 / 311 – Centro 

Campos dos Goytacazes – RJ – CEP 28010-170 
Tels.: 22-2723-9464 / 22-2733-2379 

E-mail: cresscampos@gmail.com 

Seccional Volta Redonda 
R. General Oswaldo Pinto da Veiga, nº 

350 / 1001-1003 – Vl. Sta. Cecília 
Volta Redonda – RJ – CEP 27260-140 

Tel/Fax: 24-3342-6886 
E-mail: cressvr@oi.com.br 

 

 

PORTARIA Nº 025/2022 
 

 
EMENTA: Estabelecer o expediente do Conselho 
Regional de Serviço Social 7ª Região nos dias de 
realização dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na 
Copa do Mundo FIFA 2022. 

 
  

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 7ª REGIÃO, representado pela 
Presidenta, Luciane Barbosa do Amaral Rangel, CRESS/RJ nº 14.548, no uso de suas 
atribuições legais, determina: 
 
CONSIDERANDO a organização administrativa do CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL 7ª REGIÃO; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da diretoria que estabeleceu o funcionamento do CRESS 7ª 
Região durante os jogos da seleção brasileira na Copa do Mundo FIFA 2022; 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 61.965 de 10 de novembro de 2022 que versa sobre o 
expediente dos órgãos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações nos dias de 
realização dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022; 
 
 
Resolve:  
 
Art.1º - Determinar que no dia 05/12/2022 as atividades institucionais do Conselho Regional de 
Serviço Social 7ª Região sejam cumpridas de forma remota no horário das 09:00h às 15:00h;  
 
Art.2º - Na hipótese de a Seleção Brasileira de Futebol se classificar para as fases seguintes da 
Copa do Mundo FIFA 2022, havendo jogos em dias úteis não referidos nesta Portaria, o CRESS 
7ª Região poderá fixar, posteriormente, regras relativas ao funcionamento do expediente nos 
respectivos dias dos jogos; 
 
Art.3º - Dar ciência às/aos trabalhadoras/es do CRESS 7ª Região, bem como comunicar a 
categoria pelos meios de comunicação desta Autarquia Federal. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2022. 
 
 
                           
 
 
 
 
 
                                       LUCIANE BARBOSA DO AMARAL RANGEL 
                                                  CRESS/RJ nº 14.548   
                                                       Conselheira Presidenta 
                         CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 7ª REGIÃO 
 
 
 
 

http://www.cressrj.org.br/
mailto:diretoria@cressrj.org.br
mailto:cresscampos@gmail.com
mailto:cressvr@oi.com.br

		2022-12-02T00:03:12-0300
	LUCIANE BARBOSA DO AMARAL RANGEL:08316002760
	Eu sou o autor deste documento




